
Temeljem članka 64. stavak 2. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 109/07, 
136/12 i 15/15) i članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine istarske županije“, 
br. 10/09, 4/13 i 16/16), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 14. studenoga 
2016. godine, donosi  

 
 

ODLUKU 
 o stjecanju poslovnih udjela u  

trgovačkom društvu ŽIČARA UČKA d.o.o. Matulji 
 

Članak 1. 
 
 Trgovačko društvo ŽIČARA UČKA d.o.o. za gradnju, upravljanje i gospodarsko 
korištenje žičarom upisano je u sudski Registar Trgovačkog suda u Rijeci pod poslovnim 
brojem MBS 040263552, OIB 21248575428 sa sjedištem u Matuljima (Općina Matulji), Ivana 
i Matka Baštijana 17, s temeljnim kapitalom u iznosu od 2.057.000,00 kn.  
 

Članak 2. 
 

 Temeljem odredbi Društvenog Ugovora radi usklađivanja Društvenog ugovora s 
povećanim temeljnim kapitalom, Uprava i Nadzorni odbor Društva donijeli su slijedeće 
Odluke:  

1. Odluka o povećanju temeljnog kapitala Društva sa 2.057.000,00 kn za 100.000,00 
kn na 2.157.000,00 kn;  

2. Odluka o isključenju prava prvenstva pri upisu i uplati novog poslovnog udjela 
Društva; 

3. Odluka o davanju suglasnosti Upravi Društva na donošenu Odluku o povećanju 
temeljnog kapitala Društva i isključenju prava prvenstva postojećih članova; 

4. Odluka o promjeni Popisa članova koji čini sastavni dio Društvenog ugovora na 
način da se kao član upisuje i Istarska županija sa 1 poslovnim udjelom 
nominalnog iznosa 100.000,00 kn i s pripadajućih 100 glasova u Skupštini 
Društva.  

 Odlukama iz stavka 1. ovog članka omogućeno je da Istarska županija može steći 
poslovne udjele u trgovačkom društvu ŽIČARA UČKA d.o.o.. 
 

Članak 3. 
 

Donošenjem ove Odluke Istarska županija pristupa trgovačkom društvu ŽIČARA 
UČKA d.o.o., te ovlašćuje Župana Istarske županije da pred javnim bilježnikom donese i 
potpiše Izjavu o pristupanju društvu ŽIČARA UČKA d.o.o, preuzimanju novog poslovnog 
udjela društva i uplati uloga u trgovačko društvo ŽIČARA UČKA d.o.o. u predloženom tekstu, 
te druge odluke radi provedbe upisa Istarske županije u registar trgovačkog suda kao 
imatelja poslovnih udjela.  

 
Članak 4. 

 
Ovlašćuje se Župan da u ime i za račun Istarske županije s direktorom TD ŽIČARA 

UČKA d.o.o. u roku od 30 dana utvrdi tekst i sklopi Ugovor o ulaganju financijskih sredstava 
u iznosu od 100.000,00 (stotisuća) kn radi stjecanja poslovnih udjela i povećanja temeljenog 
kapitala u trgovačko društvo ŽIČARA UČKA d.o.o. Matulji.  

 
 
 
 



Članak 5. 
 

Skupština Istarske županije prihvaća tekst Društvenog ugovora o osnivanju 
trgovačkog društva ŽIČARA UČKA d.o.o. Matulji u utvrđenom tekstu, te je suglasna da se isti 
izmijeni na način koji omogućava pristupanje Istarske županije, kao imatelja poslovnih udjela  
trgovačkom društvu.  

 
Članak 6. 

 
Skupština Istarske županije prihvaća tekst Sporazuma o suradnji radi realizacije 

projekta „Žičara na Učku“ između Istarske županije i Trgovačkog društva ŽIČARA UČKA 
d.o.o. u predloženom tekstu, te ovlašćuje Župana Istarske županije za potpis Sporazuma.  

 
Članak 7. 

 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“.  
 
 
 

KLASA: 024-01/16-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/4-16-3 
Pazin, 14. studenoga 2016. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 

        Predsjednik 
 

        Valter Drandić 
 


